

سرقت میلیون‌ها باجناق در جشن تولد

باجناق معتاد در جشن تولد فامیلی یک میلیارد و هشتصد میلیون ریال طلا و جواهرات به سرقت برد. بیست و هفتم اردیبهشت ماه پرونده‌ای با موضوع سرقت از خانه در کلانتری ۱۲۸ تهران تشکیل و برای رسیدگی تخصصی به پلیس آگاهی ارجاع شد. براساس محتوای پرونده، عصر روز شنبه بیست و پنجم اردیبهشت ماه شاکی به مناسبت جشن تولد فرزندش مراسم تولدی با دعوت از اقوام در خانه خود برگزار و پس از پایان مراسم در اوایل شب و رفتن میهمانان همسرش قصد داشته زبورات و طلاهای را که به این مناسبت استفاده کرده بود را داخل گاوصندوق بگذارد و در این حین متوجه کم شدن بخشی از طلاهای موجود در گاوصندوق به ارزش تقریبی یکصد و هشتاد میلیون تومان می‌شود. بررسی ابعاد مختلف موضوع برای دستیابی به کشف حقیقت به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان تیم مبارزه با سرقت منزل پایگاه قرار گرفت که در این راستا کارآگاهان با بررسی محل سرقت و تحقیقات میدانی متوجه می‌شوند گاوصندوق در کمند دیواری اتاق خواب وجود دارد و سارق یا سارقان از محل نگهداری گاوصندوق و کلید آن اطلاع کافی داشته‌اند و در یک فرصت مناسب اقدام به سرقت کرده‌اند. تحقیقات کارآگاهان این فرضیه را مطرح کرد که سارق یا سارقان جزو همان میهمانان حاضر در جشن تولد هستند، با استعلام از میهمانان مشخص شد شخصی به اسم «محمد» ساکن کرج که جدای از نسبت فامیلی با شاکی نیز دوست صمیمی بوده و بین سایر اقوام بیشترین مراد را نیز با شاکی داشته، دارای سوابق متعدد کیفری در جرائم مختلف از جمله سرقت است. با توجه به شواهد و قرائن موجود و با هماهنگی با مرجع قضائی، دستگیری «محمد» در دستور کار قرار گرفت. پس از دستگیری، او قصد فرار داشت اما در تحقیقات جامع پلیسی و مواجهه با سرخ‌های موجود ناچار لب به اعتراف گشود و گفت: «به مواد مخدر اعتیاد پیدا کرده و به همین خاطر از کار اخراج شده‌ام و برای تأمین هزینه‌های زندگی و اعتیاد، دست به سرقت زدم. اموال را به یکی از دوستانم به نام «فرید» فروختم و در ازای آن نیم کیلو تریاک و ۱۱ میلیون تومان پول گرفتم.»

انهدام باند فروش سلاح جنگی در «تهران»

باند فروش سلاح و تجهیزات نظامی در فضای مجازی منهدم شد. در بازرسی از مخفیگاه متهمان دو قبضه سلاح جنگی، فشنگ، سایر ادوات و تجهیزات جنگی و مقادیری مواد مخدر کشف شد. مأموران پایگاه هفتم پلیس اطلاعات و امنیت عمومی تهران در راستای مقابله با عوامل نامنی و برخورد جدی با مجرمان، با اشراف کامل اطلاعاتی موفق شدند یک باند فروش سلاح و مهمات غیرمجاز را در فضای مجازی شناسایی کنند. با شناسایی هویت اعضای این باند و مخفیگاه آنها در حوالی «خلیج فارس»، نتیجه تحقیقات پلیسی به مرجع قضائی منعکس و دستور دستگیری این افراد و بررسی از داخل مخفیگاهشان اخذ شد. در این عملیات که در صبح روز هفدهم خرداد ماه انجام شد، چهار متهم دستگیر و دو قبضه سلاح جنگی، فشنگ، ادوات و تجهیزات نظامی و مقادیری مواد مخدر کشف شد.

کلاهبرداری به بهانه جابه جایی بار

یک کلاهبردار که با سرقت ۴۳۰ میلیون تومان بار مشتری متواری شده بود، دستگیر شد. او آخر فروردین ماه پرونده‌ای از شعبه دوم بازرسی دادسرای ناحیه ۱۰ تهران با موضوع کلاهبرداری به پایگاه چهارم پلیس آگاهی ارجاع شد. در این رابطه، شاکی اعلام کرد برای خرید خشکبار و حبوبات به بازار رستم و پس از خرید اجناس به ارزش چهارصد و ۳۰ میلیون تومان برای حمل آنها از شبکه‌های اجتماعی اقدام به کرایه یک دستگاه نیسان آبی رنگ کرد، که پس از برقراری تماس تلفنی راننده به محل بارگیری اجناس مراجعه و پس از توافق اولیه برای حمل آنها به مقصد، کلیه بار را تحویل او داد و به محل تحویل اجناس مراجعه کرد تا آنها را تحویل بگیرد ولی متأسفانه راننده خودرو مذکور، دیگر پاسخگوی تلفن نبود و تلفن همراه خود را خاموش کرده بود. با توجه به اظهارات شاکی، پرونده در دستور کار تیم کارآگاهان مبارزه با جعل و کلاهبرداری پایگاه چهارم قرار گرفت و کارآگاهان با مراجعه به محل وقوع بزه اقدام به بررسی دوربین‌های مدار بسته کرده و موفق می‌شوند شماره خودروی نیسان را استخراج و مالک خودرو به نام حمید را شناسایی کنند. تصاویر به دست آمده از حمید به رویت شاکی رسید که او را به عنوان کلاهبردار شناسایی کرد. با توجه به شناسایی متهم و مکاتبات قضائی مربوطه دستور توقیف خودروی نیسان و جلب متهم گرفته شد. در ادامه کارآگاهان با بازرسی شیوه‌های نوین کشف جرم آدرس متهم را شناسایی و در یک عملیات پلیسی او را دستگیر کردند. حمید پس از دستگیری ابتدا منکر هرگونه جرم ارتكابی شد اما پس از تحقیقات اولیه و بکارگیری شیوه‌های پلیسی به کلاهبرداری حبوبات معترف و بیان داشت اموال رانند فرزند خویش به اسم مجتبی مخفی کرده‌ام.

گفت و گوی «شهروند» با عموی آرتین، کوچکترین قربانی کانال مانش تکرار روزگار تلخ خانواده ایران نژاد



انتظار خانواده ایران نژاد به سر رسید. اما به تلخی؛ آرتین به ایران برمی‌گردد، اما بی نفس، بی جان. هفت ماه پیش بود که زندگی ایران نژادی‌ها از این رو به آن رو شد. روزی که رسول، شیوا، آیتا، آرمین و آرتین در آب‌های کانال مانش زندگی‌شان به پایان رسید. خانواده‌ای که به دنبال آرزوهایشان می‌رفتند. می‌رفتند تا خوشبختی را در آن سوی مرزها پیدا کنند، ولی به هدفشان نرسیدند. آرزوهایشان را با خود بردند. پیکر بی جان آنها چند روز بعد از آن حادثه شوم به ایران بازگشت. خانواده ایران نژاد در سردشت، زادگاهشان به خاک سپرده شدند، اما بدون آرتین. پسر بچه ۱۵ ماهه خانواده همراهشان نبود. آنها آرام گرفتند اما آرتین هیچ خبری نشد، تا جایی که بستگان این خانواده امید به زنده بودن این بچه داشتند. با این حال، بعد از هفت ماه این امید برای همیشه از بین رفت. آب‌های خروشان آرتین را تحویل دادند. بی جان روی ساحل خودش رانشان داد تا بتواند در کنار خانواده‌اش آرام بگیرد. آرتین خانواده‌اش را تنها نگذاشت. حالا تمام ایران نژادی‌ها در کنار هم برای همیشه می‌خوابند.

جسد آرتین پنج ماه پیش پیدا شده بود. آب‌های ساحلی نرژو را پیدا کردند، اما خانواده و بستگان این بچه هرگز باور نمی‌کردند که این جسد متعلق به او باشد. برای همین آزمایشات انجام شد و در نهایت خبر تلخ همه چیز را تغییر داد. جسد متعلق به آرتین بود. حالا بستگان این بچه منتظر پیکر بی جان او هستند. بار دیگر باید آن روزهای شوم و تلخ را مثل یک سناریوی غمگین از نو تکرار کنند. باز هم باید به فرودگاه بروند. با جسمانی اشکبار، پیکر عزیزشان را تحویل بگیرند. باز هم باید وداع کنند. دوباره باید در آن مزار خانوادگی یک جسد را به خاک بسپارند.

تماس تلخ

علی ایران نژاد عموی آرتین است. مردی که در این چندماه بدترین روزهای زندگی‌اش را تجربه کرده است. حالا هم چشم انتظار بازگشت جسد برادرزاده‌اش است. او در گفت‌وگو با خبرنگار «شهروند» ماجرای هفت ماه روزگار سختشان را روایت کرد: «در این مدت تمام خانواده روزهای سختی را گذرانیدیم. از دست دادن پنج عضو خانواده غم کمی نیست. سنگینی بار این غم همه ما را بیمار کرده است. با این حال در این مدت امید به بازگشت آرتین داشتیم. با خودمان می‌گفتم شاید کسی آرتین را پیدا کرده و او الان زنده است. با این احتمال زندگی می‌کردیم، تا اینکه پنج ماه پیش با ماتماس گرفتند و گفتند که جسد یک کودک خردسال در آب‌های نرژو پیدا شده است، باز هم باور



روزگار سخت خانواده ایران نژاد

با این حال ولی خانواده ایران نژاد از اینکه انتظار تلخ‌شان به پایان رسید، حس بهتری دارند. آن انتظار کشنده به سر رسید. حالا دیگر آرتین هم آرام می‌گیرد. شاید این تسکینی بردل این خانواده داغیده باشد: «مادر این هفت ماه نبود، عذاب می‌کشیدیم. درست است که خبر تلخ را شنیده‌ایم، ولی همین که تکلیف مشخص شد، همین که از سرنوشت آرتین باخبر شدیم، حالمان بهتر است، حتی ممکن بود که جسد آرتین طعمه حیوانات شود. با این حال ولی

می‌دانم که برای تحویل جسد باز هم باید عذاب بکشیم. از لحظه‌ای که آن تماس برقرار شد و فهمیدیم جسد متعلق به آرتین است، همان روزهای اول مثل یک فیلم از نظرم می‌گذرد. مثل همان روزها دوباره عزادار شده‌ایم. انگار تازه خبر مرگ خانواده برادر را شنیده‌ایم. پدر و مادر امشک می‌ریزند و یک لحظه آرام نمی‌گیرند. هنوز جسد را تحویل نگرفته‌ایم، ولی می‌دانم برای تحویل جسد و به خاکسپاری روزهای تلخی را باید پشت سر بگذاریم.»

محبت مردم ما را سرپا نگه داشت

قرار است طی یکی دو روز آینده پیکر آرتین به ایران برگردد و خانواده‌اش او را تحویل بگیرند. قرار است در سردشت کنار پدر و مادر و خواهر و برادرش دفن شود. این خانواده برای تحویل اجساد شیوا، رسول، آیتا، آرمین و ۱۵ میلیون تومان هزینه کردند. حالا نیز باید برای تحویل آرتین هزینه کنند: «استاندار گفته که پس از ایزنی‌ها به زودی پیکر آرتین به ایران برمی‌گردد. آن زمان تمام هزینه‌ها را خودمان پرداخت کردیم. هزینه آمبولانس، فرودگاه و تحویل جسد، این بار هم همین طور. با این حال ولی در این مدت مردم خیلی به ما لطف داشتند. اگر همدردی و دل‌داری‌های آنها نبود، شاید ما نمی‌توانستیم دوام بیاوریم. می‌دانم اگر کرونا نبود، جایی نداشتیم که بتوانیم از آن همه جمعیت که برای تسلیت آمده‌اند، پذیرایی کنیم. با این حال خیلی‌ها آمدند و همدردی کردند. خیلی‌ها به صورت مجازی با ما همراه شدند. همین محبت‌ها بود که کمی ما آرام‌تر کرد.»

از گردشگران جهان، از سبک زندگی افراد مختلف جهان تهیه می‌کرد. با برخاستن موج اعتراضات دختران و آغاز تحقیقات پلیسی، او اقدام به حذف کلیپ‌ها از حساب خود کرد. فیلم‌ها حاوی صحنه‌های مستهجن نیست، زیرا مطابق قوانین یوتیوب اگر کلیپ‌های تهیه شده، حاوی تصاویر مستهجن بود، پیش از ورود پلیس ایران به پرونده خود یوتیوب صفحه این جوان را حذف می‌کرد.

این جوان در اولین اظهارات خود به پلیس ایران مدعی شده است که انگیزه‌اش نشان دادن سبک زندگی ایرانیان بوده است و تولید چنین محتوایی در فضای یوتیوب در همه‌جا جهان امری طبیعی بوده است. هر چند انتشار تصاویر خصوصی مطابق قانون جمهوری اسلامی ایران جرم است اما این فرد ادعا کرده بود که قصد توهین به هیچ‌کس را نداشته و در آخرین کلیپ منتشر شده، از همه ایرانیان عذرخواهی کرده است. رسیدگی به این پرونده همچنان در دستور کار پلیس باوقرار دارد. تا به ابعاد دیگر از انگیزه‌های احتمالی این فرد رسیدگی شود.

زمان مناسب بیان می‌شود. «این جوان چینی که ساکن ایران است، در مدت سکونت خود با عده‌ای دختران نوجوان ایرانی رابطه برقرار کرده و فیلم‌هایی از گفت‌وگو با آنها یا معاشرت‌هایشان تهیه کرده بود. فیلم‌هایی که پس از دیگری در شبکه اجتماعی یوتیوب بارگذاری شده‌اند. حدود ۵۰ فیلم از دختران نوجوان ایرانی در صفحه یوتیوب این جوان چینی منتشر شده بود که او در مورد رابطه‌اش با آنها توضیح داده بود.

دختران با مشاهده فیلم‌های خود در یوتیوب با کامنت‌هایی به زبان انگلیسی یا فارسی از این جوان درخواست کردند که کلیپ‌ها را از صفحه شخصی خود در یوتیوب بردارد و حتی عده‌ای اعتراض کرده و گفته بودند که قرار نبود این کلیپ‌ها منتشر شود. دیگر کاربران هم واکنش‌های تند از خود نشان داده و این جوان چینی را فردی سوءاستفاده‌گر خوانده بودند. در همین حال که این موج منفی در فضای مجازی راه افتاد، پیگیری این ماجرا در جریان کار پلیس باوقرار گرفت؛ چرا که متهم پرونده از اتباع خارجی است. جوان چینی در اظهارات خود ادعا کرده بود که مثل خیلی

مرد چینی به زندان رفت

تبعه چینی که تصاویری از دختران ایرانی را در فضای مجازی منتشر کرده بود، به دلیل نداشتن وثیقه در زندان است.

وکیل این مرد چینی می‌گوید: «به متهمان پرونده تبعه چینی تفهیم اتهام شده و پرونده در شعبه بازرسی دادسرا در مرحله تحقیقات ابتدایی است.» مهدی عزیززاده، وکیل متهم تبعه چینی در پاسخ به این سوال که پرونده تبعه چینی که چندی پیش بازداشت شده بود، در چه مرحله‌ای قرار دارد، گفت: «هنوز کیفرخواست برای این پرونده تشکیل نشده و در شعبه بازرسی در دادسرا در مرحله تحقیقات ابتدایی است.» او ادامه داد: «به متهمان تفهیم اتهام شده و در حال حاضر آنها به دلیل نداشتن وثیقه در زندان هستند.» وکیل این پرونده در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه جلسات دادگاه متهم چه زمانی برگزار می‌شود، گفت: «رسیدگی طبق روال پیش می‌رود و پرونده در وقت نظارت بررسی خواهد شد و تاریخ جلسات پس از ابلاغ اطلاع‌رسانی خواهد شد.» عزیززاده ادامه داد: «در حال حاضر راجع به اظهارات موکلان نمی‌توان حرفی زد و سایر جزئیات در